VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 5154/VPCP-KTN
V/v thực hiện Nghị quyết 13 NQ/TW của Bộ Chính trị
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2010

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường

Xét đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại báo cáo số 108/BC-BTNMT ngày 27 tháng 4 năm 2010 về việc tình hình thực hiện Nghị quyết 13-NQ/TW ngày 01/3/1996 của Bộ Chính trị về định hướng chiến lược tài nguyên khoáng sản và phát triển công nghiệp khai khoáng đến năm 2010, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Thống nhất nội dung báo cáo về tình hình thực hiện Nghị quyết 13-NQ/TW ngày 01 tháng 3 năm 1996 của Bộ Chính trị về định hướng chiến lược tài nguyên khoáng sản và phát triển công nghiệp khai khoáng đến năm 2010 do Bộ Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị.

Giao Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường hoàn chỉnh báo cáo để trình Bộ Chính trị, trong đó đề xuất việc cho phép xây dựng chiến lược phát triển tài nguyên khoáng sản giai đoạn 2011 – 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài nguyên và Môi trường biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: Công thương, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công an, Khoa học và Công nghệ, Quốc phòng, Nông nghiệp & PTNT, Giao thông vận tải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: TH, KTTH, ĐP, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý